Quippe videt vultus tacitos, visusque severos
In Sodomam Dominum juncta vibrasse Gomorrah,
Pacis et emissos famulos, ireque ministros.
Et cum cognosset tanta quid mole pararet,
Arcanum pandente Deo, causamque docente,
Ultro audet Domini um scrutari an perderet urbem,
Errantis populi per crimina cuncta nocentem,
Si quinquaginta inorum probitate piorum
Spectatos aleret. Cumque ipsi diceret : Illis,
Si numerum talēm invenio, mihi parcere certum
[est :
Quid si quinque minus fuerint ? tum subdidit. Et
[quid

Si quadraginta soli ? quid si minus illo
Forte decem numero? quid si bis quinque dabuntur
Innocui ? num et tu urbi, Deus optime, parces ?
Cumque etiam numero se velle ignoscere tali
Dixisset, famulunque in medio sermone reliquit,
Tendentem ulterius, seque in sua regna recepit.

Dimissi interea cives e sede superna
Angelici, in Sodomæ terras, Loth forte sedentem
Ante fores urbis, jam terris sole propinquo,
Inveniunt : qui cum miro splendore videtur
Angelicos radiare viros, descendere summo
E cœlo ratus, in terram prostratus adorat ;
Invitatque domum, noctemque avertere tecto
Evincit precibus, simul et convivere suadet,
Innocuosque cibos et pocula parca ministrat.
Dumque epulis sumptis somno indulgere pararent,
Ecce sub occasum lucis, noctisque recursum,
Fœla manus vulgi, si fas dixisse, virilis
Prosiliet et juvenum. Insanis puerique scensque
Ignibus uruntur, Lothque ut sibi tradat abuti
Hospitibus cogunt ; quid non vesana libido
Auit ? At ille volens populi mollire furorem
Insani, natas, quibus illibata manebat
Virginitas, offert, quoscumque optarit in usus.
Ast effrena cohors, in deteriora profundi
Lapsa mali, vitio sese immiscere minori
Vile putat, nisi se summis etiam impliceat ; ergo ,
Infandum ut patret facinus, Loth opprimit, et iam
Vi majore agitant quam que virtute repellit
Humana valeat : cum protinus hospes uterque
Angelicas nudant mentito corpore vires,
A populoque senem exēcata mente furente
Loth retrahunt, inque ipsa domus secreta recc-

[ptum]

Perdenda hortantur confessim abscedere terra.
Qui sint, quid veniant, et que precepta ferentes
Mox expiere velint, nil jam sermone patenti
Dissimulant : et ab hac se clade evadere salvum
Posse, domumque suam dicunt, generosque suosque
Colligere affines, et secum abducere mandant.
Ast illos simili cum vulgo criminē tactos
Involvit similis sententia, sana monenti
Credere dum nolunt ; quanquam quod credere no-
[lunt
Non est ut multum mirere, abscedere cum Loth
Id quoque ridiculum quod consulvere putaret :
Quem lentum, pięrasque moras sine fine trahentem,